Indicação nº __/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PDT,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo(a). Desil Moreira Henrique,

Secretaria Municipal de Obras, que viabilize a extensão

de rede de esgoto no loteamento conhecido como “jorge

botinha”, no distrito de Itaoca Pedra, nesse Município.

 Justificativa

O pedido é uma reivindicação antiga desses moradores

do loteamento que já possuem suas residências na referida

rua  e  até  hoje  não  desfrutam  de  um  bom  atendimento,

inclusive  sofrem  com  a  falta  de  saneamento  básico  no

local.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 09 de setembro de 2021.

Arildo Tomaz Bucker
Vereador PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003800350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-09T10:17:16-0300